PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 22.10.2025                                                                                                                № 170
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги                          от 30.08.2024 № 152 «Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Город Калуга»

В соответствии со статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области Дума городского округа города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Калуги от 30.08.2024 № 152         «Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Город Калуга» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 решения слова «на территории муниципального образования «Город Калуга» заменить словами «на территории городского округа города Калуги Калужской области».

1.2. В преамбуле решения слова «статьями 17, 24 Устава муниципального образования «Город Калуга»» заменить словами «статьями 17, 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области».

1.3. В наименовании и по тексту приложения «Порядок проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Город Калуга» к решению (далее – Порядок) слова «на территории муниципального образования «Город Калуга» заменить словами «на территории городского округа города Калуги Калужской области».

1.4. В тексте Порядка слова «Городской Управы города Калуги» заменить словами «администрации городского округа города Калуги Калужской области» в соответствующих падежах.

1.5. В тексте приложения к Порядку слова «Городской Управы города Калуги» заменить словами «администрации городского округа города Калуги Калужской области» в соответствующих падежах.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы городского округа города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Нефедов А.А.).
Временно исполняющий полномочия

главы городского округа города Калуги

Калужской области                                                                                         Д.А. Денисов